
SERTIFIKUOTŲ SLĖPTUVIŲ 
PROJEKTAVIMAS ŠVEDIJOJE

IR
SLĖPTUVIŲ STATYBA 

LIETUVOJE

EM&Co Oficialiai atstovauja 
Švedijos lyderiaujančios slėptuvių 
įrangos produktų gamintoją 
„Skyddsprodukter“ Lietuvoje

Egidijus Meškėnas
Įmonės vadovas 



120 VIETŲ ANTŽEMINĖS 
SLĖPTUVĖS  PAVYZDYS

1. SLĖPTUVĖS DURYS

2. ŠARVUOTI KANALAI LAIDAMS 

3. SLĖPTUVĖS ŽENKLINIMAS

4. VIRŠSLĖGIO VENTILIS

5. TUOLETO TALPA

6. ORO UŽRAKTAS

7. TUOLETO KABINA

8. VANDENS ŽARNA

9. BETONINIAI ELEMENTAI

10. IMONTUOTOS KOPETĖLĖS

11. VENTILIACIJA -TAIKOS METU 

12. VANDENS TALPOS

13. ORO FILTRAVIMO ĮRENGINYS

14. SMŪGINĖS ORO BANGOS VOŽTUVAS

15. VIRSLĖGIO MATUOKLĖ

16. ĮRANKIŲ KOMPLEKTAS



Apie „Skyddsprodukter“

• ĮMONĖ GAMINA CIVILINĖS SAUGOS
SLĖPTUVIŲ PRODUKTUS PAGAL ŠVEDIJOS 
VYRIAUSYBĖS NUOSTATUS 

• Veikiame 28 metus per kuriuos padėjome 
20 000+ klientų Švedijoje ir užsienyje. 

• Visi produktai atitinka aukštus Švedijos 
vyriausybės nustatytus standartus. 



Visos standartinio tipo durys
gali būti pristatomos iš karto.
Naujos durys gaminamos
pagal užsakymą. 
Sandėlyje turime
amortizacines juostas, 
dujoms nepralaidžias juostas
ir kitas atsargines dalis
durims.
Sandėlyje turime dujoms
nepralaidžius liukus. 
Apsauginiai liukai ir
smūginės bangos liukai
gaminami pagal užsakymą.



VĖDINIMO ĮRENGIMAS

• Per daugelį metų ventiliatoriai buvo gaminami 
daugybe skirtingų variantų. Nauji ventiliatoriai ir 
atsarginės dalys švaistikliai ir oro srauto matuokliai 
įvairiems modeliams yra sandėlyje, taip pat 
surinkimo instrukcijos.



Apsauginis oro filtras gaminamas pagal 
NATO standartus; Smūgio bangos vožtuvas.

Siekiant apsaugoti filtravimo įrangą, 
priedangos veikimo metu ant oro įleidimo 
angos turi būti sumontuotas smūginės 
bangos vožtuvas. Bangos vožtuvas greitai 
sustabdo išorinio oro patekimą į sleptuvę, jei 
lauke įvyksta sprogimas.



MONTAVIMO KOLONOS

• Kolonos naudojamos
slėptuvės apkrovai gerinti ir
yra gaminamos pagal
slėptuvės techninius 
reikalavimus arba kaip
trūkstamų kolonų
pakaitalas. 

• Sandėlyje yra stulpų
atsarginių dalių, tvirtinimo
strypai ir raktai.



• Nuotekų vamzdynai yra įmontuojami į
gelžbetoninę konstrukciją , kuri turi
būti slėptuvėse. Kad viskas teisingai
veiktų, reikia atlikti tinkamus
apskaiciavimus sumontuoti tik pagal
sutartus brėžinius. Nuotekoms
slėptuvėse arba per jas visada
reikalaujama eksperto sprendimo. 
Mes visada darome matmenų
gamybos brėžinį 3D formatu

• Apsauginė plokštelė liuko valymui

• Kanalizacijos vamzdžiai, įmontuoti į
sieną, dažnai pasitaiko slėptuvėse. Kad 
ir čia būtų galima pašalinti bet kokius
užsikimšimus, yra įlietas plieninis
rėmas, kuriuo pasiekiamas vamzdžio
valymo liukas. Karo atveju plieninis
karkasas turi būti uždengtas apsaugine
plokšte, kuri, net ir taikos metu
neįrengta, kartu su tarpinėmis ir
varžtais turi būti laikoma slėptuvėje.



Apsauginiai 
dangčiai
• APSAUGINĖS PLOKŠTELĖS

• Sandėlyje yra daug skirtingų
tipų apsauginių plokščių skirtų
slėptuvėms, taip pat jų priedai, 
taip pat liejimo medžiagos ir
apsauginės plokštės po 
montavimo plokštėmis.



TUALETAS
• Tualeto erdvės susideda iš konsolių, sienų, 
lubų ir tvirtinimo medžiagų sukomplektuotais
1-7 vietų komplektais. Galima užsakyti
didesnius komplektus ir atsargines dalis. 
Sėdimų vietų skaičius nustatomas pagal tai, kiek
žmonių skirta slėptuvėje, bet visada bent 2 
(tualetas užsakomas atskirai).



Įmontuojama 
įranga

• Vamzdžių ir kabelių angos

• Atsižvelgiant į faktines sąlygas
aptariamoje slėptuvėje, turi būti
naudojami skirtingi sprendimai. 
Liejimui yra įvairių matmenų
vamzdžiai su flanšais ir
varžtinėmis jungtimis. Esamoms
sienoms dažniausiai naudojami
lakštai su sraigtinėmis jungtimis
arba spaustukais, pvz., Roxtec.



Evakuacijos
įrankių komplektas



PROJEKTAVIMAS 
IR STATYBA 



• PROJEKTAVIMAS
• SLĖPTUVIŲ STATYBA
• ĮRANGA SLĖPTUVEMS

www.emconsult.se/lt
info@emconsult.se

Egidijus Meškėnas
Įmonės vadovas +46 70 8943 407

mailto:info@emconsult.se

